
18 www.                   .cz

Subjekt:
Producenti mléka a zpracovatelé mléka, kterým byl přidělen certifikát režimu jakosti Q CZ a subjekty
zodpovědné za kontrolní opatření a poradenství (schválená organizace producentů mléka podle naří-
zení vlády č. 282/2014 Sb., o některých podmínkách k provádění společné organizace trhu v odvětví
mléka a mléčných výrobků, pověřená osoba podle zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě
a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů), dle Věstníku
Ministerstva zemědělství, kteří zajistili formou služeb v období od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016 některé
úkony uvedené v části D těchto Zásad.

Forma dotace:
Dotace k výsledku hospodaření (dříve neinvestiční).

Výše dotace:
Do 100 % prokázaných uhrazených uznatelných nákladů.

Obsah žádosti:
a) identifikační údaje vyplněné do tabulky podle vzoru v části x Zásad,
b) doklad o registraci podnikání ve vztahu k předmětu dotace,
c) doklad plátce DPH (doloží pouze plátce DPH),
d) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (smlouva o zřízení bankovního účtu, bankovní
výpis předmětného účtu apod.),
e) žadatel spadající do kategorie velkého podniku podle Přílohy I nařízení Komise (EU) 
č. 702/2014 doloží údaje o velikosti podniku a v žádosti popíše situaci, která by nastala
v případě, že by podpora nebyla poskytnuta, včetně písemných dokladů, z nichž vychází3,
f) potvrzení o přidělení certifikátu režimu jakosti Q CZ (pouze producenti a zpracovatelé mléka),
g) doklady dokumentující vynaložené náklady (uvedené v části D těchto Zásad) spojené s předmětem
dotace (faktura apod.) a kopie dokladů dokumentujících uhrazení nákladů, uvedené v části D těchto
Zásad (výpis z účtu, doklad o platbě v hotovosti),
h) doklad o množství litrů syrového kravského mléka vyrobeného žadatelem v režimu jakosti Q CZ nebo
doklad o množství litrů syrového kravského mléka v režimu jakosti Q CZ převzatého žadatelem,
i) vyplněná tabulka v části C těchto Zásad.

Poznámka:
Součet výše dotací za 19.A.b.1. a 19.A.b.2. pro jednoho a téhož příjemce dotace je maximálně do 1,00 Kč/l
syrového kravského mléka vyrobeného producentem v režimu jakosti Q CZ nebo převzatého mléka
v režimu jakosti Q CZ zpracovatelem nebo schválenou organizací producentů.

Příjemce dotace nesmí požádat v průběhu roku, ve kterém mu byla poskytnuta dotace, o podporu
z jiného režimu podpory na stejný předmět dotace.

Zhodnocení účinnosti:
Zpracuje MZe dle předmětu dotace.

20. Zlepšení životních podmínek v chovu hospodářských zvířat

20.A. Zlepšení životních podmínek v chovu dojnic

Dotace je poskytována na základě Pokynů Evropské unie ke státní podpoře v odvětvích zemědělství
a lesnictví a ve venkovských oblastech na období 2014 až 2020, části II, kapitoly 1.1.5.2. Podpora
na závazky týkající se dobrých životních podmínek zvířat.

V souladu s bodem 71 Pokynů4 musí žadatel před započetím plnění účelu dotace podat na příslušné
pracoviště SZIF dle sídla (u právnické osoby) a dle adresy trvalého pobytu (u fyzické osoby) vyplněnou
předběžnou žádost (jejíž vzor je uveden v části C Zásad). Termín pro podání předběžné žádosti
pro rok 2016 je nejpozději do 29. 4. 2016*.

4 Část I kapitola 3.4 bod 71 Pokynů Evropské unie ke státní podpoře v odvětvích zemědělství a lesnictví
a ve venkovských oblastech na období 2014 až 2020
Pozn.: * pro následující roky je termínpříjmu předběžných žádostí do 30.9. předchozího kalendářního roku.

Zemedelec 2-16  18.4.2016 13:34  Stránka 18


